
Agli Atti
Al Sito Web

All’Albo

Prot. N.2768/D13 Arezzo 02/05/2016 

CUP: G16J160001700007 CIG  Z261958F41

INTEGRAZIONE 
DETERMINA A CONTRARRE prot. 2201 del 8.4.2016

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
VISTO il  PON  Programma  Operativo  Nazionale  2014IT05M2OP001  “Per  la  scuola  –

competenze e ambienti per l’apprendimento” approvato con Decisione C(2014) n. 9952,
del 17 dicembre 2014 della Commissione Europea;

VISTA la propria determina a contrarre Prot. n.  2201 del 8.4.2016; 
RILEVATA la presenza della CONVENZIONE CONSIP Telecom “Reti 5”di cui all’art.26, comma 1,

della legge 488/1999 e s.m., aventi ad oggetto beni/servizi comparabili con quelli relativi
alla presente procedura. 

VISTA la richiesta di preventivo dell’I.C. “IV Novembre” Prot. 2200 inoltrata a Telecom in data
8.4.2016, 

PRESO ATTO che in data 26.4.2016 il Sig. Milani Maurizio, ha inviato per conto di Telecom una mail in
cui precisa che  potrà fornire solo una parte del materiale richiesto;

CONSIDERATA la peculiarità del progetto per cui è necessario procedere unitariamente all’acquisizione
dell’insieme di beni e servizi non facilmente scorporabili;

CONSIDERATO che il lavoro di cablaggio verrà effettuato dall’ente locale  proprietario dell’immobile che si 
è assunto tale impegno in data 11.4.2016;

PRESO ATTO che l’  abbattimento dei  costi  relativi  al  cablaggio  consente all’Istituto Comprensivo un
risparmio sulle spese dei servizi con relativo aumento dell’acquisizione dei beni utili alla
scuola; 

VISTA la vicinanza della data di scadenza del progetto prevista per il 29.7.2016;
CONSIDERATA l’urgenza  di  acquisire  I  materiali  occorrenti  per  consentire  l’inizio  dei  lavori  da  parte

dell’Ente Locale,

Tutto ciò visto, rilevato e considerato, che costituisce parte integrante della  presente, 

DETERMINA

che l’istituto comprensivo IV Novembre  procederà secondo quanto stabilito dalle  Linee guida emanate
dall’Autorità di gestione PON ad un’unica acquisizione di beni e servizi  – con procedura di acquisto  tramite
MEPA .

F.to Il Dirigente Scolastico
Rosella Puzzuoli

 firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi 
e per gli effetti dell’art. 3 c.2 del D.lgs n. 39/93


